



A/S Simblegård Årsrapport 2017

CVR: 29807221

01.01.2017 – 31.12.2017

SIMBLEGÅRDSVEJ 6, 3782 KLEMENSKER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 13. juni 2018

Dirigent: Ingrid Westh



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

A/S Simblegård
Simblegårdsvej 6
3782 Klemensker

Telefon: 56 96 62 95
CVR-nr.: 29 80 72 21
Hjemsted: Bornholms Regionskommune

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017
Det er det 12. regnskabsår

BESTYRELSE

Lennart Johan Westh
Ingrid Westh
Anja Birgitte Nabe

DIREKTION

Lennart Johan Westh

REVISOR

Bornholms Revision A/S
Godkendt revisionsaktieselskab
Tornegade 4
3700 Rønne

PENGEINSTITUT

Danske Bank
St. Torv 12, 3700 Rønne
Att.: Bente Lind

LEDELSESBERETNING

Virksomheden

Grundlaget for virksomheden har i 2017 været svineproduktion på Simblegård, Stålegård og Boesgård. A/S Simblegård producerede i alt 31.000 slagtesvin i 2017

Virksomheden beskæftigede 3 personer på årsbasis

Årets resultat

Årets resultat blev 1.490.678 kr. Resultatet beteges som meget tilfredsstillende.

Slagtesvinenoteringen var i gennemsnit på 10,40 kr/kg mod sidste års på 9,62 kr./kg .
Hertil kommer efterbetaling.

Forventet fremtidig udvikling

Der er ikke sket nogle ændringer siden årsafslutningen, og planen er at fortsætte med den produktion som den er.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	2.740.758	2.098.010
35	Personaleomkostninger	-822.467	-872.351
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-939.889	-861.688
	DRIFTSRESULTAT	978.402	363.971
70	Finansielle indtægter	496.646	62.723
80	Finansielle omkostninger	-247.571	-10.100
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.227.477	416.594
	Skat af årets resultat	-45.024	-53.000
	ÅRETS RESULTAT	1.182.453	363.594
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	105.800	101.200
	Overført resultat	1.076.653	262.394
	Disponering i alt	1.182.453	363.594

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
220	Bygninger og installationer	3.074.000	0
220	Driftsmateriel og inventar	5.429.747	5.988.755
	Materielle anlægsaktiver	8.503.747	5.988.755
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.694.946	40.000
	Finansielle anlægsaktiver	2.694.946	40.000
	ANLÆGSAKTIVER	11.198.693	6.028.755
	Råvarer og hjælpematerialer	657.617	1.063.405
	Handelsbesætning	4.705.085	4.561.945
	Varebeholdninger	5.362.702	5.625.350
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.951.909	5.672.819
	Andre tilgodehavender	0	96.600
	Tilgodehavender	2.951.909	5.769.419
	Andre værdipapirer og kapitalandele	252.445	500.000
	Værdipapirer og kapitalandele	252.445	500.000
	Likvide beholdninger	1.325.963	1.180.514
	OMSÆTNINGSAKTIVER	9.893.019	13.075.283
	AKTIVER	21.091.712	19.104.038

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	0	12.084.955
	Reserve efter indre værdis metode	0	741.590
	Overført resultat	15.740.843	1.837.645
	Foreslået udbytte	105.800	197.800
450	Egenkapital	16.346.643	15.361.990
	Hensættelser til udskudt skat	1.002.000	1.047.000
	Hensatte forpligtelser	1.002.000	1.047.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	887.292
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.147.030	853.887
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	87.051	0
	Selskabsskat	56.694	0
	Anden gæld	452.294	953.869
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.743.069	2.695.048
	GÆLDSFORPLIGTELSE	3.743.069	2.695.048
	PASSIVER	21.091.712	19.104.038
680	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.

35 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-739.506	-734.191
4725 10 Arbejdsmarkedspension	-58.467	
Pensioner	-58.467	-68.493
4725 01 ATP	-7.100	
4725 04 Finansieringsbidrag	-7.449	
4725 20 Bidrag til barselsudligning	-1.331	
4728 00 Andre bidrag	-2.976	
4728 01 Dagpengeordn.Forsikr.Arbejdsg.	-5.638	
Andre omkostninger til social sikring	-24.494	-69.667
Personaleomkostninger	-822.467	-872.351
Gennemsnitligt antal ansatte	3	3

70 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	496.646	62.723
Finansielle indtægter	496.646	62.723

80 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-247.571	-10.100
Finansielle omkostninger	-247.571	-10.100

NOTER

220 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	0	13.369.406
Tilgang i året	3.180.000	735.000
Afgang i året	0	-1.250.622
Kostpris, ultimo	3.180.000	12.853.784
Afskrivning, primo	0	-7.380.651
Afskrivning på afhændede aktiver	0	790.503
Årets afskrivning	-106.000	-833.889
Afskrivning, ultimo	-106.000	-7.424.037
Regnskabsmæssig værdi	3.074.000	5.429.747

NOTER

450 EGENKAPITAL						
	Virksomhed s- kapital	Overkurs ved emission	Reserve indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	12.084.955	741.590	1.837.645	101.200	15.265.390
Korrektion primo	0	0	0	0	96.600	96.600
Overkurs overført til resultat		-12.084.955				-12.084.955
Overkurs og gl. overskud overført til resultat			0	12.826.545		12.826.545
Forslag til resultatdisponering			0	1.076.653	105.800	1.182.453
Udbetalt udbytte				0	-197.800	-197.800
Gamle overskud overført til resultat	0	0	-741.590	0		-741.590
Ultimo	500.000	0	0	15.740.843	105.800	16.346.643

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på

	2013	2014	2015	2016	2017
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	12.585	12.585	12.585	500	500
Overkurs ved emission				12.085	
Reserve indre værdis metode	742	742	742	742	
Overført resultat	2.196	1.729	1.575	1.838	15.741
Foreslået udbytte	97	97	97	198	106
Egenkapital i alt	15.619	15.152	14.998	15.362	16.347

NOTER

680 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed i Danske Bank er følgende registreret pr. 31. december 2017:

Løsøre pantebrev med pant i driftsinventar og driftsmateriel i henhold til tinglysningsloven §47 b, stk 2, tilhørende landbrugsvirksom, beliggende Simblegårdsvej 6, 3782 Klemesker og Aarsballevej 4, 3782 Klemesker på 2.750.000 kr